

vom 08.08.2024

Übertrag: 33722.03

5.10	180.75 qm	Putzflächen mit einer Silikonharz-Fassadenfarbe im Farbton weiß oder hell getönt Hellbezugswert 75-100 deckend beschichten.	15.90	2873.93
------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------

5.11	81.30 m	Zulage Wie in <i>den vor Positionen</i> beschrieben, nur auf dem Bauteil Laibung	3.40	276.42
------	---------	--------------------------------------------------------------------------------------------	------	--------

Titelsumme 5 Filzputz / Anstrich der Balkon Putzflächen	€ 15384.95
---------------------------------------------------------	------------

Titel 6 Balkonsanierung "**Fliesen**"

6.01	71.55 qm	Vorhandenen Fliesenbelag abreißen: Keramische Bodenbeläge einschließlich dem durchfeuchteten Estrich mit geeignetem Schlaggerät entfernen und entsorgen	68.00	4865.40
------	----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------

6.02	60.45 m	Zulage zu Pos.6.01, nur für das einschneiden des Putzes oberhalb der Fliesensockel sowie entfernen	8.10	489.65
------	---------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	--------

6.03	12.00 Std	Vorarbeiter - Ausklinken der Rollladenführungsschienen zwecks fachgerechter Abdichtung der Anschlüsse - Rüstzeit, An- u. Abfahrt	50.50	606.00
------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

Maschinen- und Materialanteil 25.00% auf Pos. 6.03	€ 151.50
----------------------------------------------------	----------

6.04	71.55 qm	Betonkragplatten sorgfältig reinigen und für die nachfolgenden Arbeiten vorbereiten	2.40	171.72
------	----------	-------------------------------------------------------------------------------------	------	--------

6.05	71.55 qm	Betonkragplatte mit einer mineralischen Kontaktschlämme grundieren	3.20	228.96
------	----------	--------------------------------------------------------------------	------	--------

6.06	60.45 m	Farbe der Putzfassade zum Boden / Wandanschluss ca. 10 cm hoch mit einer Sanierfräse abfräsen, um eine Haftung für das Dichtband herzustellen	13.20	797.94
------	---------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

6.07	60.45 m	Fehlstellen im Sockelbereich oberflächenbündig mit Kalkzementputz verfüllen.	13.40	810.03
------	---------	------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

6.08	98.10 m	Liefern und anbringen von Estrich-Randdämmstreifen	1.80	176.58
------	---------	----------------------------------------------------	------	--------

6.09	71.55 qm	Liefern und einbauen eines Zementestriches, Materialstärke im Mittel ca. 50 mm, inkl. Gefälle.	85.00	6081.75
------	----------	------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------

6.10	98.10 m	Einschneiden, entfernen und entsorgen der überschüssigen Estrich-Randdämmstreifen	0.90	88.29
------	---------	-----------------------------------------------------------------------------------	------	-------

Übertrag: 51340.20

vom 08.08.2024

Übertrag: 51340.20

6.11	37.65 m	Wie in Pos.6.06 beschrieben, nur auf dem Bauteil "Estrich", für das Einsetzen der Bara-Schiene	18.50	696.53
6.12	6.00 Stck	Fensterelement Unterhalb des Balkonfensterelements den Hohlraum verfüllen und mit einem Wedi-Element abstellen. Den Anschluss Balkonrohplatte zu diesem Wedielement und dem Balkonfensteranschluss mit Triflex eindichten	85.00	510.00
6.13	40.00 m	Liefern von BARA RT Estrich-Abdeckschienen	57.50	2300.00
6.14	37.65 m	Montieren der oben genannten BARA RT Estrich Abdeckschienen inkl. Verbindern	45.50	1713.08
6.15	12.00 Stck	Liefern von BARA RT Verbindern	4.10	49.20
6.16	98.10 m	Liefern und einbauen eines Dichtungsbandes im Boden-Wandanschlussbereich (<i>Boden / Fassade + Baraschienen</i>)	23.40	2295.54
6.17	42.00 Stck	Liefern und einbauen von Dichtband Innen- und Außenecken	9.50	399.00
6.18	71.55 qm	Aufbringen einer Abdichtungsebene auf den Estrich mit Weber.Xerm 844	39.80	2847.69
6.19	60.45 m	Wie in Pos.6.18 beschrieben nur im Boden / Wandanschlußbereich, hochführen der Abdichtung in der Höhe von ca 0.15m	24.00	1450.80
6.20	71.55 qm	Estrichfläche mit Weber.Prim 801 grundieren	7.50	536.63
6.21	95.00 qm	Bodenfliese liefern inkl. Verschnitt und Ersatzfliesen (<i>mittlere Preisklasse</i>)	35.00	3325.00
6.22	71.55 qm	Bodenfliesen auf Bodenfläche mit Flexfliesenkleber fachgerecht verlegen und mit Flexfugenmasse verfugen	105.00	7512.75
6.23	71.55 qm	Zulage Fliesenkleber im buttering floating Verfahren auftragen (sogenanntes kombiniertes Verfahren, Hohlraum frei)	8.10	579.56
6.24	60.45 m	Sockelfliese, geschnitten aus der Grundfliese, liefern, setzen und verfugen	24.50	1481.03

Übertrag: 77037.01

Vom 08.08.2024

Übertrag: 77037.01

6.25	158.55 m	Boden- und Wandanschlüsse: Anschlüsse zwischen Oberkante oder Sockelfliesen und Fassade bzw. Baraschiene und Balkonbrüstung mit Silikon-Dichtstoff und MS Hybrid Polymer elastisch verfugen	12.90	2045.30
------	----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------

Titelsumme 6 Balkonsanierung " Fliesen "			€	42209.93
-------------------------------------------------	--	--	---	----------

Titel 7 Schlosser / Geländererneuerung

7.01	6.00 Stck	Absturzsicherung der Balkontüren in Form einer Holzplatte, für die Zeit der Sanierungsarbeiten	85.00	510.00
7.02	37.65 m	Balkone: Demontage und Entsorgung der Metallgeländer (ohne Füllung)	48.00	1807.20
7.03	37.65 m	Balkone: Demontage und Entsorgung der Geländerfüllungen	30.00	1129.50
7.04	45.90 m	Penthaus: Demontage und Entsorgung der Metallgeländer (ohne Füllung)	25.00	1147.50
7.05	45.90 m	Penthaus: Demontage und Entsorgung der Geländerfüllungen	21.00	963.90
7.06	37.65 m	Balkone: Herstellen, Liefern und Montieren von Geländern aus Stahl, Befestigung an der Stirnkante, verzinkt inkl. Handlauf. Füllung mit Lochblechfüllung oder ähnlich in absprache	810.00	30496.50
7.07	45.90 m	wie in Pos. 7.06 beschrieben, nur im Bereich Penthaus (höhe ca 0.55m)	420.00	19278.00

Titelsumme 7 Schlosser / Geländererneuerung			€	55332.60
---------------------------------------------	--	--	---	----------

Übertrag: 134414.91